

דעות אחרונות

6.2.2011

דניאל פרידמן • תיק הביטחון

לשחרר את ברק



להיכן ללכת. צעד זה עשוי לזכות באהדה אפילו מצד חסיי די "שלטון החוק", לאחר שברק העז לערער על חוות דעת היועץ המשפטי, ובכך גם על מה שבעיני חסידיו של "שלטון החוק" בנוסח ישראל נחשב לעיקרון מקודש, כלומר שה-ממשלה כפופה ליועץ המשפטי בכל דבר ועניין.

לשיקול האלקטורלי מצטרף שיקול משני – השיקול הע-נייני. לפני זמן הביע אברהם (כייגה) שוחט את הרעה שמסוכן להפקיד את ביטחון המדינה בידי אהוד ברק. הוא אינו היחיד האוחז ברעה זו. ברק נכשל בתפקידו כשר הביטחון כיש-לון חרוץ. בתקופת ממשלת אולמרט התנגד בתוקף להפלת ממשלת חמאס בעזה, דבר שהביא עלינו בתקופת כהונתו של נתניהו את אסון המשט הטורקי, את הנוק הנורא שנגרם עקב כך לישראל במישור הבינלאומי ואת חידוש הירי מרצועת עזה, בינתיים במינון גמוך יחסית.

לברק יש גם חלק לא מבוטל במהומה הכרוכה במינוי הר-מטכ"ל החדש ובפגיעה הקשה שנגרמה לצבא בהליך שאותו פתח ברק חודשים לפני המועד המקובל ויסייגם לאחר המו-עד המקובל ובדרך שלא נתקלנו בה בעבר. גם אם בישראל לא נהוג לשחרר מתפקידו שר שנכשל, המקרה של ברק מל-מד שמה שמקובל איננו בהכרח הדבר הראוי והנכון.

הפתרון הפשוט הוא, אפוא, לשחרר את אהוד ברק מתפ-קידו במשרד הביטחון ולקבוע במקומו אישיות אחרת מבין השרים המכהנים כיום בממשלה והבקיאים בנושא, להאריך לפרק זמן את תקופת כהונתו של הרמטכ"ל הנוכחי גבי אשכנזי, ולאפשר לשר הביטחון החדש בשיתוף עם ראש הממשלה לבחור את הרמטכ"ל הבא. ■

נתניהו ניצב כעת בפני תסכוכת שממנה יוכל להינצל באמצעות צעד מהפכני ועם זאת מובן מאליו – לשחרר את אהוד ברק מתיק הביטחון ואת עם ישראל מאחזתו של ברק. לצעד זה יש יתרון אלקטורלי בולט, וכידוע זהו השיקול הראשון במעלה. המשך החיבור בין נתניהו לברק גורם לנ-תניהו נזק שעלול להפוך קטלני. אם חיבור זה יימשך, ניתן לצפות לכך שבבחירות הקרובות יאמצו יריביו של נתניהו את הסיסמה: "בחרת ביני – קיבלת ברק".

**גם אם בישראל לא נהוג
לשחרר מתפקידו שר שנכשל,
המקרה של ברק מלמד שמה
שמקובל איננו בהכרח הדבר
הראוי והנכון**

לכך מצטרפת העובדה שהעברתו של ברק מתפקידו לא תערער בהכרח את ממשלתו של נתניהו. אין זה ברור כלל אם אנשיו של ברק, שבחרו להצטרף אליו ולמפלגתו הח-דשה, "מפלגת העצמאות", והמכהנים כיום בממשלה, יגי-בו על סילוקו ממשרד הביטחון בפרישה מהממשלה. כרגע אין להם לאן ללכת. ואולי אפילו ברק עצמו יבלע את על-בוננו ויסתפק בתיק דוגמת "השר לביטחון העורף" או תיק אחר שהרמיון הפוליטי יוכל לייצר עבורו. גם לו אין בריוק